
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT ANDERSON RAMOS SILVA BRITO A A B B C A B B B D A D D D C A D A D C D C 9,1 

5201 - EF - INT ANNA CLARA CARDOSO DA HORA A A B B C A B B B C D D D D C C D C D C D C 8,6 

5201 - EF - INT DAFNY MACIEL NOGUEIRA A A C B C A C B B C A D D D A D D C * D C C 6,4 

5201 - EF - INT ELLEN CRISTHINA DOS SANTOS PEREIRA A A C B A A C B B C A D D D A A D A D C D B 7,3 

5201 - EF - INT ISABELLA TAVARES ALBUQUERQUE A A B B C A B B B C A D D D C A B B D B D C 9,1 

5201 - EF - INT JAKELINNE FARIAS DA SILVA A A C C C A B B B D A C D D A A D C D C D B 6,8 

5201 - EF - INT JHONATAN ALVES MENDES A A D B C C B B B C D D D D A A D A D C A B 6,8 

5201 - EF - INT JOAO VITOR CORSINO SOUSA * * * * * * * B A C D A D D B C D B B D A D 2,7 

5201 - EF - INT JOAO VITOR SOUSA SANTOS B D B A B A C B D B C C A D C A B A B C B D 3,2 

5201 - EF - INT KALEB NEVES QUARESMA A D B B B A B B B C A D D D A A A B D B A A 6,8 

5201 - EF - INT LADY LAURA VALERIO BARROS A A D B A A B B B C A D D D C C D D D B B B 6,8 

5201 - EF - INT LUCIELE DA COSTA ARAUJO A A A B C D D A A A A D D D B D D D D D D B 5,0 

5201 - EF - INT MATHEUS SANTOS RODRIGUES SOUZA A A B B C B B B A C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT MAYCON HENRIQUE GONÇALVES RODRIGUES A A B B C A B B A C A D D D C A B A D C D D 8,2 

5201 - EF - INT MAYSA VIEIRA MATOS A A D B C A C B D C A D D D C A D C D C D C 8,2 

5201 - EF - INT PAULO RICARDO DA SILVA SANTOS A A B B A A C B A D A D D D B A A A D A C C 5,9 

5201 - EF - INT PEDRO ANDERSON MOREIRA ROCHA A A A B A A B B A B A B D D A A C D A B B D 4,5 

5201 - EF - INT RUAN PASSOS AMORIM DA SILVA D D C A B * B A A C A A C C C C A A D C B A 2,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT SAYONARA DANIELLE TEIXEIRA RIBEIRO A A B B C A B B A C A D D D C C C A D C D A 7,7 

5201 - EF - INT THAYLLA HORRANNA MOREIRA DE SOUZA A A B C C A B B B C D D D D A D C A D C D C 7,3 

5201 - EF - INT VITORIA MARIA SANTOS DA CONCEICAO A A D B A A B B B C B A D A D C A B D C A D 5,5 

5202 - EF - INT ANA JULLYA VIEIRA AMARAL C D D A A A A A A A A D D B C A C A A A D D 3,2 

5202 - EF - INT ANNA GABRIELLY PEREIRA PAIVA A D D B C A B B B C A D D D A A D B D C D B 8,2 

5202 - EF - INT ANTONY FREITAS DOS REIS A B B B C C D C B D A C C B A A A C A D A D 3,2 

5202 - EF - INT CARLOS EDUARDO MELO DE SOUSA A B C B A A C A C C D D D D D D D C D C D D 5,0 

5202 - EF - INT DAVID LUANN ALVES LIMA A D B B C A B A B B A D D D C A D A D B D A 7,3 

5202 - EF - INT ESTER ALVES PEREIRA A A B B C A B B C C C D D D C A C B D C D C 8,6 

5202 - EF - INT JOÃO PEDRO FERNANDES DA SILVA C B D D A A D B C C B D D A C A B D B A C D 3,2 

5202 - EF - INT JOHN ITALO CARVALHO ARAUJO A A C B C A B B C D A D C D C C D B D C D A 7,3 

5202 - EF - INT JULIA SOUSA NERES A B B C C C C C A A B C A B A A A A D C D A 3,2 

5202 - EF - INT LARA VICTORIA DE SOUSA CAMPOS LUZ A A D B A A B B B C C D D C A A D B D B D C 7,3 

5202 - EF - INT LUIZ FELIPE DIAS BARROS A A A A A A C B B D B D C A A A A C D A A D 3,6 

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA CARVALHO DE ANDRADE A A D B C A B B B C C D B D A A D B D C D C 8,2 

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA DOS SANTOS LUSTOZA BEZERRA A A C B C A B B A A A A D D A A D B D C D C 7,7 

5202 - EF - INT MARIA LUIZA LIMA DA SILVA A A * B C A B B B C A D D B C C A D D B D C 7,3 

5202 - EF - INT MATEUS DA SILVA SANTOS A B C B C A C B A A A D D D C A A B D C D C 7,3 

5202 - EF - INT MAXWELL DE JESUS MAGALHAES A A D A B A D A A D A D D C A A D C D C A C 5,0 

5202 - EF - INT MELISSA HADASSA ALVES ROCHA A A B B C A B B A C A D D D C C A B D C D C 8,6 

5202 - EF - INT NYCOLLE SAMPAIO SILVA A D D C D C D A D D B A B B B D B B B C B D 1,4 

5202 - EF - INT PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA A D B B C A B B B C A D D D C A D B C A A B 7,7 

5202 - EF - INT PIERRE FERREIRA DA SILVA A C B B A A B B A A C A C C C A A C C B B C 4,1 

5202 - EF - INT RAPHAEL RAMOS DE CARVALHO A A B B C A B B B C A D D D C C D A D C D C 9,1 

5202 - EF - INT SAMUEL DA SILVA LUCIANO A D B B A C C B D C B D B B C C C A D C A C 4,5 

5202 - EF - INT VANDERLEI SANTANA BEZERRA A D A B C A C A B C B D D C C C A B D C A A 5,5 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5203 - EF - INT ANA LUYZA DIAS DA SILVA A A B A D A B B D B B D D B C A C B D D C D 5,5 

5203 - EF - INT ANDRE NOLETO RIBEIRO A B B B C A B B B C A D D D C A D C D C D C 9,1 

5203 - EF - INT ANNA JULLYA DOS SANTOS MOTA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5203 - EF - INT BIANCA VICTORIA ARAGAO DAMASCENO A A D B C A B C B C A D D D C A D A D C D C 8,6 

5203 - EF - INT CARLOS DANIEL GUERRA SANTOS A A D B D A D D A D A D D D D A C B D C B C 5,9 

5203 - EF - INT DAVI MILHOMENS COLODINO A D D B A A C B A C D D D D C C B B D B B C 5,5 

5203 - EF - INT GRASIELA DE OLIVEIRA DA SILVA A D C B B A D C C C A D D B C D D D D D D C 5,5 

5203 - EF - INT GUILHERME ALVES FERNANDES A A B B C A B B B C A A D D C C C B D C D C 8,6 

5203 - EF - INT ISABELLA SOUSA RIOS SANTOS A A D B A A B A A A A D D C C D C B D C A D 5,5 

5203 - EF - INT ISABELLY TEIXEIRA DA SILVA A A D B C A B B D C A D D D C C B B D C A B 7,3 

5203 - EF - INT KAIO CESAR ALVES DE LIMA B A C D A A B C D A B C A B A C B C C A B D 1,4 

5203 - EF - INT LARA EDUARDA DUARTE DO NASCIMENTO A D D B A B C C A A D D D D A A D C A * A A 3,2 

5203 - EF - INT MARIA EDUARDA OLIVEIRA SANTOS A A B C C A D B B C D D D D A A A C D C D C 7,3 

5203 - EF - INT MAYCON KAYO ARAUJO SOUSA A A * B C A B B B D A D D D A D D B D C A B 7,3 

5203 - EF - INT MIKAELLY NERES PIRES A C A B C D A C A D B C B B C D C D A B A C 2,3 

5203 - EF - INT SAMUEL CARVALHO NORONHA D A C B C A C D D C D D D D A C D B D D B A 5,0 

5203 - EF - INT SAMUEL FONSECA DE LIMA A A B B C A B B B A A D D D D A D B D C D C 9,1 

5203 - EF - INT SAMUEL MARCELO GOMES GUERRA A B D B A A C B C C B D A A C A C A D C A C 5,0 

5203 - EF - INT SOPHIA DE MELO GONCALVES A A A B C A B B B C A D D C A A D B D D A B 7,3 

5203 - EF - INT STEPHANY FERREIRA DA SILVA A D B D C A D B B C A D D C A A D B D B D C 7,3 

5203 - EF - INT VALENTINA ALVES PEIXOTO A B C B C A B A B C A D D D A B D B D C D C 7,7 

5203 - EF - INT VINICIUS RUAN MOREIRA FERNANDES D C D A C A D B D B D D A B A D C A C A B C 2,3 

5203 - EF - INT VITOR EDIEL LOPES DE FARIAS A C B B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,1 

5203 - EF - INT VITOR GABRIEL ASSUNÇAO DO NASCIMENTO A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5204 - EF - INT ANA LUYSA ROCHA PEREIRA BARBOSA A A D B C A C B A B B D D C B C A A D C A A 4,5 

5204 - EF - INT ANNA JULIA COUTO OLIVEIRA A D D B B A B B A A B B A B A A D C D A D D 4,1 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5204 - EF - INT ARTHUR GUIMARAES DE FARIAS A C C C A C B D A A D B C A * _ D D B * A _ 1,4 

5204 - EF - INT DANIEL MACEDO FERREIRA A B A B C A C B B D D D D C A C B B D D D B 5,0 

5204 - EF - INT DAVY MESSIAS COELHO C A D A B A B D B D A D B D C A B B D C D B 5,9 

5204 - EF - INT DHIENIFER GOMES DA COSTA A B A A A C A C B B A A B B A A C A C B B A 1,8 

5204 - EF - INT FÁBIO DOS SANTOS HERMINIO FILHO A A B B C A B B B C A D D D C A C B D C D C 9,5 

5204 - EF - INT FERNANDO GUERRA MORAIS A C B B C A B B B B A D D D C C C B D C D C 8,2 

5204 - EF - INT GABRIELLE DO NASCIMENTO SOARES A A B B C A B A B C A D D D A D D B D C D C 8,6 

5204 - EF - INT HEVELLYN VITORIA ARAUJO GUIMARAES A A B B C A B B D C B D D D C D A D A C D C 7,3 

5204 - EF - INT JULIA ROCHA  DO NASCIMENTO A D C B C A B D B B A B A C A A C B A D A A 4,1 

5204 - EF - INT KAYLANE SILVA DE NOVAES A D B A B A C B B C A D D D A A C A D C C A 5,9 

5204 - EF - INT LITISSA CLAYENNE RODRIGUES LOBÃO A D D B C A B B A A A D D D A D A B D D D A 5,9 

5204 - EF - INT LUIZ FABRÍCIO PEREIRA OLIVEIRA B A A B B A C A B C B D A D C A A A D A A C 5,0 

5204 - EF - INT LUIZ GABRIEL MACEDO DA SILVA A A A B C A B B D C A D D D D A D B D D D C 8,2 

5204 - EF - INT MARCOS RODRIGUES VIANA BATISTA B A * C A D A B A B C A C _ A D D B C A D B 2,3 

5204 - EF - INT MARIA LUIZA OLIVEIRA BEZERRA A D C B C A B B B A A D D C A A D C D B D B 6,4 

5204 - EF - INT RYAN BORGES DE SOUSA B D B B A * B B B C B D D D C A B A D C D A 6,4 

5204 - EF - INT SAMUEL ELIAS MORAIS SANTOS A A D B C A B B B C A D D D C A D D D C D C 9,1 

5204 - EF - INT SAYMA REBECA DE SOUZA RODRIGUES A D B B A B C B B B A C D B A A A B A A B A 4,1 

5204 - EF - INT TAUANE DA CONCEICAO SILVA A D C C C A C A B C A D D D C A C B D A D A 6,4 

5204 - EF - INT VITOR MARQUES DA NÓBREGA PEREIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT ANDERSON RAMOS SILVA BRITO B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT ANNA CLARA CARDOSO DA HORA B A D D B D B B A D B A B B B C C A C D D D 7,7 

5201 - EF - INT DAFNY MACIEL NOGUEIRA B A D D D D B B A D D A B B B C C A C D D D 7,7 

5201 - EF - INT ELLEN CRISTHINA DOS SANTOS PEREIRA B A D B B D B B A D D A B B B D C A D D D D 7,3 

5201 - EF - INT ISABELLA TAVARES ALBUQUERQUE B A D C B D B B A D D D B B B C C C C D D A 7,7 

5201 - EF - INT JAKELINNE FARIAS DA SILVA B A D C C A B A A D D B B B D C C A B D D D 5,5 

5201 - EF - INT JHONATAN ALVES MENDES B B D A B D B D C A B A B B B C C D C D D D 6,8 

5201 - EF - INT JOAO VITOR CORSINO SOUSA B A A D C A B B A A C B B D A A C A C A D D 4,5 

5201 - EF - INT JOAO VITOR SOUSA SANTOS B C D A B D A C A A C D B C B C D C C A A C 4,5 

5201 - EF - INT KALEB NEVES QUARESMA B A D D D D B B A D D A B B B D C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT LADY LAURA VALERIO BARROS B A D A C C B A D D A D B A B A C B B C C D 3,6 

5201 - EF - INT LUCIELE DA COSTA ARAUJO B A B B B D B A A C A D B C C B D A C D D D 4,5 

5201 - EF - INT MATHEUS SANTOS RODRIGUES SOUZA B A D A B D B D C D C A B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT 
MAYCON HENRIQUE GONÇALVES 
RODRIGUES 

B A D A B D B B D D C A B B B C C D C D D D 7,7 

5201 - EF - INT MAYSA VIEIRA MATOS B A D D B D B A A D D D B B B B C A C D D D 6,8 

5201 - EF - INT PAULO RICARDO DA SILVA SANTOS B A D A B D B D D D D D B B B A C D B D D D 6,4 

5201 - EF - INT PEDRO ANDERSON MOREIRA ROCHA B A B C B D B B A A D D B B B D D C C A D D 6,4 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT RUAN PASSOS AMORIM DA SILVA B A D D B D B B A D D A B B B A C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT SAYONARA DANIELLE TEIXEIRA RIBEIRO B A D A D D B D C D A D B B D C D B C D D D 5,5 

5201 - EF - INT THAYLLA HORRANNA MOREIRA DE SOUZA B A B C C D B B A D D A B B B A C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT VITORIA MARIA SANTOS DA CONCEICAO B A D D D D B A D D D D B B B A C A C D C D 5,5 

5202 - EF - INT ANA JULLYA VIEIRA AMARAL B D A B C C D A B C B D B B A A C C C D D D 5,0 

5202 - EF - INT ANNA GABRIELLY PEREIRA PAIVA B A A C B D B C A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT ANTONY FREITAS DOS REIS B A C C C A B B A B D D C A D C C A D A D D 4,1 

5202 - EF - INT CARLOS EDUARDO MELO DE SOUSA B A D A A D B A A D D D B B D A C C C D D D 6,8 

5202 - EF - INT DAVID LUANN ALVES LIMA B A D C C D D B A D D B B A B A C B C D D D 5,9 

5202 - EF - INT ESTER ALVES PEREIRA D B D D B D B B A D D D B D B A D B C D D D 5,9 

5202 - EF - INT JOÃO PEDRO FERNANDES DA SILVA B A D D A C C B C A D C B A D C B C A D C A 3,2 

5202 - EF - INT JOHN ITALO CARVALHO ARAUJO B A D B A C B B A D D A B B B C C D C D D D 7,3 

5202 - EF - INT JULIA SOUSA NERES A A D D D D A A D A B D C D B A D A C A C D 1,8 

5202 - EF - INT LARA VICTORIA DE SOUSA CAMPOS LUZ B A B C A D B A B D D D B B B B C B B D D D 5,5 

5202 - EF - INT LUIZ FELIPE DIAS BARROS B C B A D B A A D C B D B A D C * A A C B D 2,3 

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA CARVALHO DE ANDRADE B A D C B B B D C D D D B B B C C C C D D D 6,8 

5202 - EF - INT 
MARIA EDUARDA DOS SANTOS LUSTOZA 
BEZERRA 

B A D D A D B B C D D D C B A B C B B D D D 5,0 

5202 - EF - INT MARIA LUIZA LIMA DA SILVA D D D C D C B D A D C A B C B D C A D D D D 5,0 

5202 - EF - INT MATEUS DA SILVA SANTOS B A D B C D B B D D D A B B D B C D C D D D 6,4 

5202 - EF - INT MAXWELL DE JESUS MAGALHAES D D D C C B B D A C B B B B B C C B C D D D 5,5 

5202 - EF - INT MELISSA HADASSA ALVES ROCHA B A D C B D B B C D D D B B B C C D B D D D 6,8 

5202 - EF - INT NYCOLLE SAMPAIO SILVA A A A D A B B B B B D D C B C B B B C B A D 3,2 

5202 - EF - INT PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT PIERRE FERREIRA DA SILVA B A B B D D B B A D D D B D D C C C C C D D 6,4 

5202 - EF - INT RAPHAEL RAMOS DE CARVALHO B A D D B D B B A D D A D B B C C C C D D D 8,2 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - INT SAMUEL DA SILVA LUCIANO B A A A B A B D B D B D B B D C A A C A C D 5,0 

5202 - EF - INT VANDERLEI SANTANA BEZERRA B A D A B D B A A D D D B C B B C C C D D D 7,3 

5203 - EF - INT ANA LUYZA DIAS DA SILVA B A B D C C B C A D B A B B D A C A C D D A 5,0 

5203 - EF - INT ANDRE NOLETO RIBEIRO B A D B B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,2 

5203 - EF - INT ANNA JULLYA DOS SANTOS MOTA B A D A B A B B A D D A B A B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - INT BIANCA VICTORIA ARAGAO DAMASCENO B A D B C A B A A D D A B B B A C A D D D D 5,9 

5203 - EF - INT CARLOS DANIEL GUERRA SANTOS B A C D B B B A A D D B B A B B C A C D D D 5,9 

5203 - EF - INT DAVI MILHOMENS COLODINO B A D B B D B B A D D D A B B C C A C C D D 6,8 

5203 - EF - INT GRASIELA DE OLIVEIRA DA SILVA B A D D D D B B B D C A B B B B C C B A D D 5,9 

5203 - EF - INT GUILHERME ALVES FERNANDES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - INT ISABELLA SOUSA RIOS SANTOS B A D A A D B A B A B A B B B C C C B D C D 5,9 

5203 - EF - INT ISABELLY TEIXEIRA DA SILVA B A D B B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - INT KAIO CESAR ALVES DE LIMA A B D A D A B C A B D D B A C C B B A D A D 3,6 

5203 - EF - INT LARA EDUARDA DUARTE DO NASCIMENTO A A _ C D C D D A D A A B A C D C D D D A D 3,2 

5203 - EF - INT MARIA EDUARDA OLIVEIRA SANTOS B A D C D D B B A D D A B B A C A C D D D D 6,8 

5203 - EF - INT MAYCON KAYO ARAUJO SOUSA A A A A B D B B A D D B B B B C C C A D D D 8,2 

5203 - EF - INT MIKAELLY NERES PIRES B A C D B D B A B A C B A C D B D B A C A B 1,8 

5203 - EF - INT SAMUEL CARVALHO NORONHA B A D A B D B D D B A D B B A C C B B D D D 5,5 

5203 - EF - INT SAMUEL FONSECA DE LIMA A A B B B B B D A D D D B B D D C C C D D D 5,9 

5203 - EF - INT SAMUEL MARCELO GOMES GUERRA C D C A D D B A A A A D C A B A C C D D C A 4,1 

5203 - EF - INT SOPHIA DE MELO GONCALVES B A B B B D B B A A D B B B A C C A D D D D 6,4 

5203 - EF - INT STEPHANY FERREIRA DA SILVA B A D D C D B D B D C D B A B C C B C D C D 5,0 

5203 - EF - INT VALENTINA ALVES PEIXOTO B A D C B D B C A D D D B B B A C A C D D D 6,8 

5203 - EF - INT VINICIUS RUAN MOREIRA FERNANDES A D B D C D B A * D C D C D D C A A C D A D 3,6 

5203 - EF - INT VITOR EDIEL LOPES DE FARIAS B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - INT 
VITOR GABRIEL ASSUNÇAO DO 
NASCIMENTO 

B A D D B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - INT ANA LUYSA ROCHA PEREIRA BARBOSA B B D A B C B B A D B A B D C A B C C C D D 5,9 

5204 - EF - INT ANNA JULIA COUTO OLIVEIRA B A B B C A B A B D A A B B B A D C C D D D 5,5 

5204 - EF - INT ARTHUR GUIMARAES DE FARIAS B B B A * C B A C A C D D A B B C D * B A D 2,7 

5204 - EF - INT DANIEL MACEDO FERREIRA B A D A D A B B A D D A B B B A C B B D D D 6,8 

5204 - EF - INT DAVY MESSIAS COELHO B A D C C D B C A A C D C B D A C A A B D D 3,6 

5204 - EF - INT DHIENIFER GOMES DA COSTA A B B C A A A D C C A B B A A A C B D A B C 0,9 

5204 - EF - INT FÁBIO DOS SANTOS HERMINIO FILHO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - INT FERNANDO GUERRA MORAIS B A D A B D C B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - INT GABRIELLE DO NASCIMENTO SOARES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - INT HEVELLYN VITORIA ARAUJO GUIMARAES B A D A B A B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - INT JULIA ROCHA  DO NASCIMENTO B A A B C D B B B D D D B D D A D A C A B D 4,5 

5204 - EF - INT KAYLANE SILVA DE NOVAES B A D D D D B D A D A D B C B A C A B D D D 5,0 

5204 - EF - INT LITISSA CLAYENNE RODRIGUES LOBÃO B A D B B D B A B B D A B D B C C C C D D D 6,8 

5204 - EF - INT LUIZ FABRÍCIO PEREIRA OLIVEIRA B A C A A A A A B A B A C D B A A D C D D C 3,2 

5204 - EF - INT LUIZ GABRIEL MACEDO DA SILVA B A D B B D B D A D D C B B B A C C C D D A 6,8 

5204 - EF - INT MARCOS RODRIGUES VIANA BATISTA C A A B B A C A C A B D A D B A C C D C B D 2,7 

5204 - EF - INT MARIA LUIZA OLIVEIRA BEZERRA A B B A A C D A C B B D B A B A C A A D C D 2,7 

5204 - EF - INT RYAN BORGES DE SOUSA B A A A B D B A A D D D B B B C C C B D D D 8,2 

5204 - EF - INT SAMUEL ELIAS MORAIS SANTOS B A D C B D B B A D D B B B B B C C C D D D 7,7 

5204 - EF - INT SAYMA REBECA DE SOUZA RODRIGUES B B C C B C B A A D C D B D B A B A D D B D 4,1 

5204 - EF - INT TAUANE DA CONCEICAO SILVA B A B D A D A A A A B D B D B D A A C D B D 3,6 

5204 - EF - INT VITOR MARQUES DA NÓBREGA PEREIRA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


